(e) Prior syllaba in *Betis* perperam corripitur cum diphthongus sit; et priore longa legitur apud Lucanum, Statium, Silium, et omnes poetas. Ut igitur lex metri servaretur legere in:

Qua Bæti Oceanum, Thyrrœumque auget Hibero.

Duos amnes denotat, quorum Bætis in Oceanum, Hiberus in Thyrrœnum mare sese exonerant. Vulgatum tamen retinimus lectionem, quam Paulini esse arbitramur, cum eam codicum omnium teneatur auctoritas.

(f) Sic mss. codices Reg. et Voss. et editi Grav., Poelm. et Schot. in margg. Vide Nic. Heinsium in notis ad Nasenem. Alii, *tecta*, cum Rosv.

- quia Pictoneis tibi fertile rus viret arvis, **A**
 • Rauranum (a) Ausonias (b) huc devexisse (c)
 [curules
 Conquerar; et trabeam veteri sordescere (d)
 [panno?
 Quæ tamen augusta Latiaris in urbe Quirini
 Cæsareas inter parili titulo palmatas
 Fulget in attrito longum ³² venerabilis auro,
 235 Florentem retinens meriti vivacis honorem.
 Aut cum Lucani retineris culmine fundi,
 Æmula Romuleis habitans fastigia tectis,
 Materiam præbente loco, qui proxima signat,
 In Condantino diceris degere vico?
 260 Multa jocis pateant; liceat quoque ludere fictis.
 Sed lingua mulcente gravem interlidere dentem,
 Ludere blanditiis urentibus, et male dulces
 Fermentare jocos satiræ mordacis aceto,
 Sæpe poetarum, numquam decet esse parentum.
 265 Namque **373-374** fides pietasque petunt, ut
 [quod mala nectens,
 lusineat castis fama auribus, hoc bona (e) voti.
 Meus patris alligi, fixumque hærescere cordi
 Non sinat, ut vulgus (f) scævo rumore mali-
 [gnum.
 Ante habitos mores, non semper, flectere,
 [(g) vitam
 270 Crimen habet: namque est laudi bene vertere.
 [Cum me
 Immutatam audis, studium officiumque require.
 Si pravo rectum, si religiosa profanis,
 Luxurie parem, turpi mutatur ³³ honestum;
 Seguis, iners, obscurus agn: miserere sodalis
 275 In mala perversi: blandum licet ira parentem
 Excitet, ut lapsam rectis instauret amicum
 Moribus, et monitu reparet meliora severo.
 At si ³⁴ forte (h) itidem, quod legi, et quod
 [sequor, audis,
 Corda (i) pio vovisse Deo, venerabile Christi
 280 Imperium docili pro credulitate sequentem,
 Persuasumque (j) Dei monitis, æterna parari
 Præmia mortali, damnis presentibus emta,
 Non reor id (k) sano sic displicuisse parenti,
 Mentis ut errorem credat, sic vivere Christo,
 285 Ut Christus sanxit. Juvat hoc, nec pœnitet hujus
 Erroris, stultus diversa sequentibus esse
- * Vide not. 250.
 (a) Tres mss. codices Lugd., Reg. et Voss. cum editis Grav., Pœhna. et Schot. in margg., Rauranum. Vide not. 250.
 (b) Manuscripti codd. Lugd. et Voss. et ed. l. Poelma. et Schot. in margg., huc devexisse.
 (c) Ms. Voss., secures; non male. Vide not. 251.
 (d) Omnes codices fano, seu phano. Scribendum ntiqve veteri panno. Pannus enim passim apud scriptores antiquos ponitur pro centone, sive pro veste lacera e centonibus consuta. Sic apud Petronium.
 Barbara contentum pro ha pannus habet.
 Et,
 Sola pruinosis horret facundia panis.
 Hinc pannucea Buceis apud Satyricum. Pannus et purpura nonnumquam inter se opponuntur, unde adagium, pannum